

Suomen Lääketieteen Säätiö jakaa tänä vuonna apurahoja lähes kaksi miljoonaa euroa

Suomen Lääketieteen Säätiön apurahapaletti on monipuolistunut viimeisten kahdentoista vuoden aikana. Nykyisellään se kattaa miltei lääketieteen tutkijan koko urapolun. Säätiö aikoo jakaa apurahoja tänä vuonna lähes kaksi miljoonaa euroa, kertoo Suomen Lääketieteen Säätiön hallituksen puheenjohtaja, professori Tero Kivelä.



Tero Kivelä

Eka-**apuraha** on nimensä mukaan aloittelevan tutkijan kertaluonteinen 2 500 euron starttiraha. Sen saadakseen ei tarvitse olla aiempaa näyttöä tutkijana toimimisesta. Hyvä hankesuunnitelma ja asiansa osaavan ohjaajan tuki riittävät. Tarkoitus on madaltaa lääketieteen opiskelijoiden ja nuorten lääkäreiden kynnystä astua tutkimuksen maailmaan. Heistä osa on tulevien vuosikymmenien suomalaisia huippututkijoita.

Kannustusapuraha, joita sekä säätiö että Suomalainen Lääkäriseura Duodecim yhteistuumiin jakavat, on etenkin väitöskirjatyötä tekeväälle lääkärille tähdätty kertaluonteinen 5 000 euron tuki, jota onkin haettava ennen tohtorin tutkinnon suorittamista. Väitöskir-

jatyö ei kuitenkaan ole edellytys kannustusapurahan myöntämiselle. Sen voi saada muuhunkin tutkimukseen, kunhan hakija ei vielä ole tohtori.

Tutkimusapurahoja neljän, kahdeksan tai 12 kuukauden päätoimiseen tutkimustyöhön myönnetään 9 000–27 000 euroa lääkäreille, jotka ovat tutkimusjaksonsa aikana virkavapaalla ja työskentelevät kokopäiväisesti tutkimusprojektinsa hyväksi. Apuraha on tarkoitettu korvaamaan tutkimusajalta menetetty palkka. Tutkimusapurahan voi saada useammankin kerran ja sitä voivat hakea myös väitelleet.

Kliinisen tutkijan hankeapuraha on tarkoitettu puolen vuoden kokopäiväiseen tutkimuk-

seen kolmeksi vuodeksi. Enintään 240 000 euron apurahaa voivat hakea väitelleet tutkijat, jotka ovat erikoislääkäreitä. Apuraha on suunnattu erityisesti tohtoritutkijoille ja dosenteille, jotka ovat perustaneet tai ovat perustamassa oman tutkimusryhmän.

Suomen Lääketieteen Säätiön voimavarat eivät vielä riitä professorien rahoittamiseen. Säätiö saa kuitenkin jatkuvasti lahjoituksista, joista osa on huomattavia, joten tulevaisuudessa tämäkin rahoitusmuoto kenties tulee mahdolliseksi.

Lisätietoa: <http://www.suomenlaaketieteensaatio.fi/apuraha/apurahat.etusivu>



KUNTOUTUSNÄKÖKULMA Käypä hoito -suosituksiin

Suomalainen Lääkäriseura Duodecim ja Kela ovat aloittaneet kolmevuotisen hankkeen Käypä hoito -suositusten kehittämiseksi kuntoutuksen sekä työ- ja toimintakyvyn arvioinnin osalta. Hankkeen tarkoituksena on luoda menetelmiä ja prosesseja kuntoutuksen enintään laajempaan huomioimiseen Käypä hoito -suosituksissa. "Kuntoutus on joissakin Käypä hoito -suosituksissa jäänyt

diagnoistiikan ja hoidon varjoon. Tarve kuntoutuksen parempaan huomioimiseen suosituksissa on tiedostettu, ja siihen pyritään tällä hankkeella vaikuttamaan. Kuntoutukseen tullaan paneutumaan soveltuvien suositusten päivitysten yhteydessä ja uusia suosituksia laadittaessa", Käypä hoito -päätoimittaja Jorma Komulainen tiivistää kehityshankkeen merkityksen.

20 513

Duodecimilla on 20 513 jäsentä. Tiesitkö, että Duodecimin jäsenistä on:

- kunniajäseniä 21
- opiskelijoita 1 521
- eläkeläisiä 2 911
- miehiä 9 067
- naisia 11 446

OPPIPORTISTA TYÖKALUJA täydennyskoulutukseen

Oppiportti tarjoaa Duodecim keskeiset oppikirjat ja uudenlaiset verkkokoulutukset terveydenhuollon täydennyskoulutukseen. Kurssien avulla voit testata ja täydentää tietoja ja taitoja helposti ja nopeasti.

Oppiportin tavoitteena on ylläpitää ja täydentää terveydenhuollon työntekijöiden ammattitaitoa elämyksellisin ja oivalluttavin keinoin. Oppimisympäristö tukee erilaisia opiskelutapoja, opetusmateriaalina käytetään tekstin ja kuvien lisäksi animaatioita, videoita, äänitiedostoja ja interaktiivisia harjoituksia. Verkkoppiminen

on ajasta ja paikasta riippumaton, kustannustehokasta ja parhaimmillaan perinteistä tapahtumakoulutusta täydentävää. Lääkäreille suunnatuista verkkokoulutuksista on mahdollisuus saada erikoistumispesteitä.

Oppiporttia tarjotaan terveydenhuollon organisaatioille. Palvelu aukeaa lisenssin hankinnan jälkeen koko henkilökunnalle.

Tutustu palveluun osoitteessa www.oppiportti.fi tai Terveystieteen etusivulla! Voit pyytää palvelun organisaatiosi koekäyttöön sähköpostitse oppiportti@duodecim.fi.



EHDOTA tiedottajapalkinnon saajaa

Vuodesta 1984 jaetun Duodecim tiedottajapalkinnon tarkoituksena on kannustaa suurelle yleisölle suunnattua lääketieteen tiedotusta ja parantaa lääketieteen arvostusta yleisön keskuudessa. Joka toinen vuosi jaettava palkinto voidaan antaa henkilölle, ryhmälle tai yhteisölle, joka on ansiokkaasti tiedottanut lääketieteestä yleisölle. Palkinto jaetaan vuorotellen lääkäreille ja toimittajille. Vuonna 2010 palkinto myönnettiin Ylen ajankohtaisjournalismin toimittajalle Tiina Merikannolle.

Ehdotukseen tulee liittää perustelut ja tiedot niistä ansioista, joiden nojalla palkintoa ehdotetaan. Palkinnon suuruus vuonna 2012 on 10 000 euroa, ja se luovutetaan Duodecim-seuran vuosipäivän tilaisuudessa marraskuussa.

Ehdotukset pyydetään lähettämään sähköpostilla liitetiedostoina osoitteella outi.romeo@duodecim.fi **viimeistään 30.6.2012 mennessä.**

Lisätietoja palkinnosta osoitteesta www.duodecim.fi > Palkinnot

Duodecim-symposiumi: KLIININEN TUTKIMUS POHJOIS-SUOMESSA – KATOAVAA PERINNETTÄ?

**9.5. klo 12.30–17.00,
Mediapolis-auditorio, Oulu.**

Oulun Duodecim-seuran järjestämässä tilaisuudessa paneudutaan kliinisen tutkimuksen asemaan erityisesti Oulun yliopistossa ja Pohjois-Suomessa.

Tilaisuuden kohderyhmänä ovat tutkimusta tekevät ja siitä kiinnostuneet lääkärit ja lääketieteen opiskelijat sekä tutkimustoimintaa johtavat henkilöt.

Puheenjohtajina toimivat professori Markku Heikinheimo, HY sekä dosentti Kaisa Tasanen-Määttä OY. Tarkempi ohjelma löytyy tämän lehden sivulta **782**.

KONSENSUSPANEELI vahvistaisi vanhusten kotihoitoa

Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin ja Suomen Akatemian asettaman konsensuspaneelin vanhuusikää käsittelevässä lausumassa painotettiin kotihoiton keskeistä asemaa palvelujärjestelmässä. Paneelin mukaan päivystyskäyntejä voitaisiin vähentää vahvistamalla kotona tapahtuvaa akuutti- ja ympärivuorokautista hoitoa sekä lisäämällä kotihoidon geriatrasta osaamista. Lausumassa suositeltiin myös

vanhuspalveluiden rahoituksen, järjestämisvastuun ja seuranta-velvoitteen keskittämistä yhdelle taholle. Paneeli muistuttaa, että paremman vanhuuden aikaansaamisen edellytyksenä on kuitenkin asenteiden muutos: vanhuksista ei tule puhua hoitotaakkana tai eläkepöminä.



Kuva: iStock

Kohti parempaa vanhuutta -konsensuskokous järjestettiin 6.–8.2. Espoossa. Lausuma on luettavissa osoitteessa www.duodecim.fi/konsensus

KESÄKOULUUN SAARISTOMERELLE

Kuva: Saaristomeren tutkimuslaitos

Osallistu Lääkärikouluttajien kesäkouluun Seilin saarella 6.–8.6., aiheena Ryhmä – voimavara ja haaste. Kesäkoulun kohderyhmänä ovat lääketieteen koulutuksen ja opettamisen parissa työskentelevät sekä lääkärikouluttajan erityispätevyydestä kiinnostuneet. Kesäkoulu keskittyy pedagogiikan vuosittain vaihtuviin teemoihin. Duodecim järjestää kesäkoulun yhteistyös-

sä Lääketieteen Koulutuksen yhdistys ry:n kanssa. Lisätietoja kesäkoulusta www.duodecim.fi/koulutus

Seilin luonnonkaunis saari sijaitsee Saaristomerellä. Nykyään saarella toimivat Turun yliopiston Saaristomeren tutkimuslaitos sekä kesäaikaan yleisölle avoimena oleva Seilin museokirkko.

Seilillä on pitkä historia sairaalasaarena. Se aloitti toimintansa

1600-luvulla leprasairaalaana. Viimeinen leprapotilas kuoli vuonna 1785, jonka jälkeen Seilin sairaala toimi mielisairaalana. Vuonna 1889 miespotilaat siirrettiin Käksälmen vastavalmistuneeseen turvalaitokseen. Tämän jälkeen Seilissä oli vain naispotilaita, ja naisten mielisairaala jatkoi toimintaansa aina vuoteen 1962 saakka.